
Каталог запчастей

Двигатель 153FMH 110 cc

(мотоцикл RC110N Trophy 2016)



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101250 153FMH001 Крышка головки 1

2 R0000101251 153FMH002 Крышка головки цилиндра правая 1

3 R0000101252 153FMH003 Крышка головки цилиндра левая 1

4 R0000101253 153FMH004 Пробка 2

5 R0000101254 153FMH005 Прокладка крышки головки цилиндра 1

6 R0000101255 153FMH006 Прокладка головки цилиндра правая 1

7 R0000101256 153FMH007 Прокладка головки цилиндра левая 1

8 R0000068953 MG06-000 Гайка М6 4

9 R0000068960 MH06-000 Шайба M6 3

10 R0000068960 MH06-000 Шайба M6 1

11 R0000068960 MH06-000 Шайба M6 1

12 R0000101257 153FMH008 Кольцо 30,8х3,2 2

13 R0000101258 153FMH009 Болт М6х110 1

14 R0000068935 MB06-020 Болт М6х20 2

15 R0000075057 Y0128 Свеча зажигания TORCH A7TC 1

1. Крышка головки цилиндра



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101259 153FMH010 Головка цилиндра 1

2 R0000101260 153FMH011 Направляющая втулка впускного клапана 1

3 R0000101261 153FMH012 Направляющая втулка выпускного клапана 1

4 R0000101262 153FMH013 Прокладка головки 1

5 R0000101263 153FMH014 Прокладка цепи ГРМ 1

6 R0000101264 153FMH015 Впускной патрубок 1

7 R0000101265 153FMH016 Прокладка патрубка 1

8 R0000101266 153FMH017 Шпилька М6х32 2

9 R0000101267 153FMH018 Болт М6х23 1

10 R0000101268 153FMH019 Направляющая втулка 1

11 R0000101269 153FMH020 Кольцо 27х2.0 1

12 R0000101270 153FMH021 Прокладка карбюратора 1

13 R0000101271 153FMH022 Кольцо 9х1,6 2

14 R0000101272 153FMH023 Кольцо 9х11,7х1,5 1

15 R0000072743 MB06-030 Болт М6х30 2

16 R0000092418 MB06-022 Болт М6х22 (спец) 2

2. Головка цилиндра



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101273 153FMH024 Маслосъемный колпачок 2

2 R0000101274 153FMH025 Распределительный вал 1

4 R0000101275 153FMH026 Коромысло 2

5 R0000101276 153FMH027 Ось коромысла 2

6 R0000101277 153FMH028 Впускной клапан 1

7 R0000101278 153FMH029 Выпускной клапан 1

8 R0000101279 153FMH030 Пружина внешняя 2

9 R0000101280 153FMH031 Пружина внутренняя 2

10 R0000101281 153FMH032 Чашка клапана 2

11 R0000101282 153FMH033 Фиксатор 2

12 R0000101283 153FMH034 Сухари 4

13 R0000101284 153FMH035 Регулировочный болт 2

14 R0000101285 153FMH036 Контргайка 2

15 R0000101286 153FMH037 Коромысло в сборе 2

3. Распределительный вал, клапана



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101287 153FMH038 Звездочка ГРМ 1

2 R0000101288 153FMH039 Цепь ГРМ 1

3 R0000101289 153FMH040 Натяжитель цепи 1

4 R0000101290 153FMH041 Звездочка натяжителя 1

5 R0000101291 153FMH042 Болт натяжителя 1

6 R0000101292 153FMH043 Пружина натяжителя 1

7 R0000101293 153FMH044 Втулка натяжителя 1

8 R0000101294 153FMH045 Колпачек 1

9 R0000101295 153FMH046 Успокоитель цепи 1

10 R0000101296 153FMH047 Болт успокоителя 1

11 R0000101297 153FMH048 Ролик цепи ГРМ 1

12 R0000101298 153FMH049 Вал 1

13 R0000101299 153FMH050 Болт натяжителя цепи М14х1,5 1

14 R0000076632 MB05-012 Болт М5х12 3

15 R0000085556 MH14-000 Шайба М14 1

16 R0000068961 MH08-000 Шайба М8 1

4. Цепь ГРМ



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101300 153FMH051 Цилиндр 1

2 R0000101301 153FMH052 Прокладка цилиндра 1

3 R0000101302 153FMH053 Болт М6х23 1

4 R0000101303 153FMH054 Направляющая втулка 8х14 2

5 R0000101304 153FMH055 Кольцо 14,5х18,5х2,4 1

6 R0000101305 153FMH056 Кольцо 11,5х15,7х2,4 1

7 R0000101306 153FMH057 Направляющая втулка 8х12 2

5. Цилиндр



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101307 153FMH058 Крышка сцепления 1

2 R0000101308 153FMH059 Прокладка крышки сцепления 1

3 R0000101309 153FMH060 Крышка регулировки сцепления 1

4 R0000101310 153FMH061 Крепеж 1

5 R0000101311 153FMH062 Масляный щуп 1

6 R0000101312 153FMH063 Рычаг сцепления 1

7 R0000101313 153FMH064 Стопор 1

8 R0000101314 153FMH065 Шплинт 1

9 R0000101315 153FMH066 Нажимная пластина 1

10 R0000101316 153FMH067 Фиксирующая пластина 1

11 R0000101317 153FMH068 Штифт 1

12 R0000101318 153FMH069 Сальник 12х21х4 1

13 R0000101319 153FMH070 Сальник 13,8х24,5 1

14 R0000101320 153FMH071 Кольцо 17х1,5 1

15 R0000101321 153FMH072 Кольцо 18х3,5 1

16 R0000068966 MV06-016 Винт М6х16 1

17 R0000068860 MV05-012 Винт M5х12 2

18 R0000071867 MG08-000 Гайка М8 1

19 R0000101322 153FMH073 Направляющий штифт 8х12 2

20 R0000085554 MB06-040 Болт M6×40 5

21 R0000076637 MB06-080 М6х80 2

22 R0000101235 MB06-065 М6х65 1

6. Крышка сцепления



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101323 153FMH074 Корзина сцепления 1

2 R0000101324 153FMH075 Муфта 1

3 R0000101325 153FMH076 Прокладка 1

4 R0000101326 153FMH077 Шестерня 1

5 R0000101327 153FMH078 Втулка 1

6 R0000101328 153FMH079 Диск сцепления 2

7 R0000101329 153FMH080 Промежуточный диск 1 1

8 R0000101330 153FMH081 Промежуточный диск 2 1

9 R0000101331 153FMH082 Ведущий диск 1

10 R0000101332 153FMH083 Пружина 4

11 R0000101333 153FMH084 Штифт 4

12 R0000101334 153FMH085 Нажимной штифт 1

13 R0000101335 153FMH086 Стопор 1

14 R0000101336 153FMH087 Шайба 1

15 R0000101337 153FMH088 Ведомая шестерня 1

16 R0000101338 153FMH089 Ведомая шестерня 1

17 R0000101339 153FMH090 Трубка 1

18 R0000101340 153FMH091 Пружина 1

19 R0000101341 153FMH092 Втулка 1

20 R0000075935 MG14-000 Гайка М14 1

21 R0000101238 MH00-014 Шайба гроверная M14 1

22 R0000085556 MH14-000 Шайба М14 1

23 R0000101342 153FMH093 Стопорная шайба 1

24 R0000068969 MV05-010 Винт М5х10 4

25 R0000101247 Y0280 Подшипник 6000 1

26 R0000101343 153FMH094 Сцепление в сборе 1

7. Сцепление



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101344 153FMH095 Крышка генератора 1

2 R0000101345 153FMH096 Крышка привода цепи 1

3 R0000101346 153FMH097 Прокладка крышки генератора 1

4 R0000101347 153FMH098 Генератор в сборе 1

5 R0000101348 153FMH099 Ротор генератора 1

6 R0000101349 153FMH100 Статор генератора 1

7 R0000101350 153FMH101 Зажим проводки 1

8 R0000068960 MH06-000 Шайба M6 2

9 R0000101351 153FMH102 Пробка 1

10 R0000101352 153FMH103 Смотровая пробка 1

11 R0000068967 MG10-000 Гайка M10 1

12 R0000101353 153FMH104 Кольцо 27,4х2,4 1

13 R0000101354 153FMH105 Кольцо 13,8х2,5 1

14 R0000068933 MB06-016 Болт M6x16 1

15 R0000101355 153FMH106 Направляющая М8х12 2

16 R0000068935 MB06-020 Болт М6х20 2

17 R0000101154 MB06-028 Болт М6х28 2

18 R0000071866 MB06-032 Болт М6х32 2

19 R0000071942 MB06-050 Болт М6х50 1

20 R0000101235 MB06-065 Болт М6х65 1

21 R0000068911 MV05-016 Винт М5х16 2

22 R0000101356 153FMH107 Крепеж проводки 1

23 R0000101479 MV05-006 Винт М5х06 2

8. Крышка генератора



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101357 153FMH108 Масляный насос в сборе 1

2 R0000101358 153FMH109 Прокладка масляного насоса 1

3 R0000101359 153FMH110 Корпус масляного насоса 1

4 R0000101360 153FMH111 Крышка масляного насоса 1

5 R0000101361 153FMH112 Прокладка крышки масляного насоса 1

6 R0000101362 153FMH113 Втулка масляного насоса 1

7 R0000101363 153FMH114 Втулка масляного насоса 1

8 R0000101364 153FMH115 Ось масляного насоса 1

9 R0000101365 153FMH116 Втулка 1

10 R0000101366 153FMH117 Втулка 1

11 R0000101367 153FMH118 Масляный фильтр 1

12 R0000068969 MV05-010 Винт М5х10 3

13 R0000068966 MV06-016 Винт М6х16 2

14 R0000101248 MV06-022 Винт М6х22 1

9. Масляный насос



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101368 153FMH119 Крышка коленчатого вала 1

2 R0000101369 153FMH120 Цепь стартера 1

3 R0000101370 153FMH121 Успокоитель цепи стартера 1

4 R0000101371 153FMH122 Успокоитель цепи 1

5 R0000101372 153FMH123 Звездочка бендикса 1

6 R0000101373 153FMH124 Шайба 1

7 R0000101374 153FMH125 Муфта бендикса 1

8 R0000101375 153FMH126 Пружина 3

9 R0000101376 153FMH127 Ролик 3

10 R0000101377 153FMH128 Пластина крепления 1

12 R0000101378 153FMH129 Подшипник звездочки бендикса 1

13 R0000101379 153FMH130 Штифт 10х10 3

14 R0000101380 153FMH131 Штифт 5х12 1

15 R0000101381 153FMH132 Сальник 30х42х4,5 1

16 R0000101382 153FMH133 Сальник 18,9х30х5 1

17 R0000101383 153FMH134 Кольцо 107х2 1

18 R0000101384 153FMH135 Кольцо 6,8х1,9 2

19 R0000068966 MV06-016 MV06-016 Винт М6х16 2

20 R0000068966 MV06-016 MV06-016 Винт М6х16 1

21 R0000101385 153FMH136 Бендикс в сборе 1

22 R0000101386 153FMH137 Привод бендикса в сборе 1

24 R0000101249 MV06-014 Винт М6х14 3

10. Привод стартера



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101387 153FMH138 Стартер в сборе 1

2 R0000101388 153FMH139 Звездочка стартера 1

3 R0000101389 153FMH140 Провод стартера 1

4 R0000101390 153FMH141 Кольцо 1

5 R0000071942 MB06-050 Болт М6х50 3

6 R0000101391 153FMH142 Стопор 12 1

7 R0000085555 MH04-000 Шайба М4 1

8 R0000090461 MV04-006 Винт М4х06 1

11. Стартер



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101392 153FMH143 Правая половина двигателя 1

2 R0000101393 153FMH144 Прокладка 1

3 R0000101394 153FMH145 Левая половина двигателя 1

4 R0000101395 153FMH146 Трубка 1

5 R0000101396 153FMH147 Сальник 11,6х24х10 1

6 R0000101397 153FMH148 Зажим 1

7 R0000101398 153FMH149 Шпилька 1 2

8 R0000101399 153FMH150 Шпилька 2 2

9 R0000101400 153FMH151 Шайба 1

10 R0000101401 153FMH152 Штифт 10х14 2

11 R0000101402 153FMH153 Пробка М12 1

12 R0000101235 MB06-065 Болт М6х65 3

13 R0000071942 MB06-050 Болт М6х50 1

14 R0000085548 MB06-060 Болт М6х60 2

15 R0000101403 153FMH154 Хомут 1

12. Картер



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101404 153FMH155 Коленчатый вал в сборе 1

2 R0000101405 153FMH156 Поршневые кольца 1

3 R0000101406 153FMH157 Поршень 1

4 R0000101407 153FMH158 Палец поршня 1

5 R0000101408 153FMH159 Стопор 2

6 R0000101409 153FMH160 Шатун 1

7 R0000101410 153FMH161 Правая половина шатуна 1

8 R0000101411 153FMH162 Левая половина шатуна 1

9 R0000101412 153FMH163 Ось шатуна 1

10 R0000101413 153FMH164 Звездочка 1

11 R0000101414 153FMH165 Шпонка 1

12 R0000085080 Y0184 Подшипник 6304 2

13 R0000101415 153FMH166 Подшипник 1

14 R0000101416 153FMH167 Поршневое кольцо 1 1

15 R0000101417 153FMH168 Поршневое кольцо 2 1

16 R0000101418 153FMH169 Поршневое кольцо 3 1

13. Коленчатый вал, поршень



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101419 153FMH170 Первичный вал 1

2 R0000101420 153FMH171 Ведомый вал 1

3 R0000101421 153FMH172 Шестерня ведомого вала 1 1

4 R0000101422 153FMH173 Втулка 20х9 1

5 R0000101423 153FMH174 Шестерня первичного вала 2 1

6 R0000101424 153FMH175 Шестерня ведомого вала 2 1

7 R0000101425 153FMH176 Шестерня первичного вала 3 1

8 R0000101426 153FMH177 Шестерня ведомого вала 3 1

9 R0000101427 153FMH178 Шестерня первичного вала 4 1

10 R0000101428 153FMH179 Шестерня ведомого вала 4 1

11 R0000101429 153FMH180 Шестерня ведущая 1

12 R0000101430 153FMH181 Стопор звездочки 1

13 R0000101431 153FMH182 Втулка 1

14 R0000101432 153FMH183 Пружина 1

15 R0000101433 153FMH184 Стопорная пластина 1

16 R0000072883 MH17-000 Шайба М17 1

17 R0000101434 153FMH185 Кольцо 1

18 R0000101435 153FMH186 Кольцо 17 2

19 R0000101436 153FMH187 Кольцо 20 2

20 R0000101437 153FMH188 Стопор 17 2

21 R0000101438 153FMH189 Стопор 20 2

22 R0000101439 153FMH190 Сальник 17х29х5 1

23 R0000071865 MB06-008 Болт М6х8 2

24 R0000085062 Y0177 Подшипник 6001 1

25 R0000085064 Y0179 Подшипник 6201 1

26 R0000085066 Y0181 Подшипник 6203 2

14. Трансмиссия



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101440 153FMH191 Шестерня кик-стартера 1

2 R0000101441 153FMH192 Шестерня 1

3 R0000101442 153FMH193 Вал кик-стартера 1

4 R0000101443 153FMH194 Кулачок 1

5 R0000101444 153FMH195 Стопор 1

6 R0000101445 153FMH196 Пружина 1

7 R0000101446 153FMH197 Кольцо 17 1

8 R0000101447 153FMH198 Шайба 20 1

9 R0000101448 153FMH199 Стопор 20 2

10 R0000101449 153FMH200 Стопор 16 1

11 R0000101450 153FMH201 Кик-стартер в сборе 1

12 R0000101451 153FMH202 Педаль кик-стартера 1

13 R0000101452 153FMH203 Рычаг кик-стартера 1

14 R0000068935 MB06-020 Болт М6х20 1

15 R0000101453 153FMH204 Рычаг кик-стартера в сборе 1

15. Кик-стартер



№ Код Артикул Наименование Кол-во

1 R0000101454 153FMH205 Лапка 1 1

2 R0000101455 153FMH206 Штифт 2

3 R0000101456 153FMH207 Штифт 2

4 R0000101457 153FMH208 Вал выбора передач 1

5 R0000101458 153FMH209 Звездочка 1

6 R0000101459 153FMH210 Направляющий штифт 4

7 R0000101460 153FMH211 Пластина 1

8 R0000101461 153FMH212 Пружина 1

9 R0000101462 153FMH213 Вал переключения передач 1

10 R0000101463 153FMH214 Штанга 1

11 R0000101464 153FMH215 Пружина 1

12 R0000101465 153FMH216 Пружина 1

13 R0000101466 153FMH217 Направляющая 1

14 R0000101467 153FMH218 Штифт 3х8,5 2

15 R0000101468 153FMH219 Шайба 1

16 R0000101469 153FMH220 Штифт 1

17 R0000068933 MB06-016 Болт M6x16 1

18 R0000068933 MB06-016 Болт M6x16 1

19 R0000071864 MH00-006 Шайба гроверная М6 1

20 R0000101470 153FMH221 Датчик переключения передач 1

21 R0000068983 MV06-012 Винт М6х12 1

22 R0000101471 153FMH222 Кулачок 1

23 R0000101472 153FMH223 Кольцо 1

24 R0000072743 МВ06-030 Болт М6х30 1

25 R0000101473 153FMH224 Лапка переключения передач 1

26 R0000101474 153FMH225 Резиновая педаль лапки 1

27 R0000101475 153FMH226 Лапка переключения передач в сборе 1

28 R0000101476 153FMH227 Вал переключения в сборе 1

29 R0000101477 153FMH228 Лапка 2 1

16. КПП



30 R0000101478 153FMH229 Вал лапки переключения передач в сборе 1


